
DADOS DA CONSULTA

TIPO DE CONSULTA: 12-TOTAL

DADOS UTILIZADOS: PLACA: QJG1G45

Nº DA CONSULTA: 7000106

DATA | HORA: 28/01/2025 15:25

QUADRO DE AVISOS

NÃO EXISTE OCORRÊNCIA DE PERDA TOTAL.

DEBITOS MUNICIPAIS: 1.662,57

DÉBITO DPVAT: NADA CONSTA

EXISTE DÉBITO IPVA : R$ 202,21

EXISTE DÉBITO LICENCIAMENTO : R$ 149,37

EXISTEM MULTAS : R$ 1.662,57

RESTRICAO MULTAS

GRAVAME: NADA CONSTA.

HISTÓRICO DE ROUBO E FURTO: NADA

CONSTA

INDICIO DE SINISTRO: NADA CONSTA

PARECER TECNICO: FAVORAVEL, SEM

RESTRICOES.

LEILÃO: NADA CONSTA

RESUMO DO VEÍCULO

MARCA/MODELO:

YAMAHA/MT03 ABS

ANO FABR./MODELO:

2018/2019

COR: AZUL

COMBUSTÍVEL: GASOLINA

PLACA: QJG1G45

CHASSI: 9C6RH1140K0003291

N. MOTOR: H403E021415

INFORMAÇÕES DO VEÍCULO - ESTADUAL

MARCA/MODELO: YAMAHA/MT03 ABS

ANO FABRICAÇÃO/MODELO: 2018/2019

TEMPO DE CIRCULAÇÃO: 7 ANOS

CATEGORIA: PARTICULAR

TIPO DE VEÍCULO: MOTOCICLETA

PLACA: QJG1G45

RENAVAM: 01156769571

CHASSI: 9C6RH1140K0003291

SITUAÇÃO: EM CIRCULACAO

ESPÉCIE: PASSAGEIRO

MUNICIPIO: CHAPADAO DO LAGEADO

UF: SC

QUANTIDADE EIXOS: 0

Nº MOTOR: H403E021415

POTÊNCIA: 0

PROCEDÊNCIA: NACIONAL

QUANTIDADE PASSAGEIROS: 2

SITUAÇÃO DO CHASSI: NORMAL



CMT: 0

COMBUSTÍVEL: GASOLINA

COR: AZUL

TIPO DE CARROCERIA: INEXISTENTE

UF FATURAMENTO: SC

EMISSAO CRLV 07/05/2024

MULTAS E DÉBITOS

 DÉBITOS DPVAT: NADA CONSTA

 DÉBITOS IPVA: R$ 202,21

 DÉBITOS LICENCIAMENTO: R$ 149,37

 DÉBITOS MULTAS: R$ 1.662,57

RESTRIÇÕES

 RESTRIÇÃO: DEBITOS MUNICIPAIS: 1.662,57

 Atenção: As informações de débitos e multas no nosso sistema são cortesia ao nosso cliente e

podem ou não refletir o status atual do veículo consultado, podendo não trazer todos os débitos e

multas do veículo. Orientamos a consultar o site do Detran e Secretaria da Fazenda da UF do veículo

para confirmação dos mesmos.

INFORMAÇÕES DO VEÍCULO - SENATRAN

MARCA/MODELO: YAMAHA/MT03 ABS

ANO FABRICAÇÃO/MODELO: 2018/2019

TEMPO DE CIRCULAÇÃO: 7 ANOS

TIPO DE VEÍCULO: MOTOCICLETA

PLACA: QJG1G45

RENAVAM: 01156769571

CHASSI: 9C6RH1140K0003291

SITUAÇÃO: EM CIRCULACAO

CAPACIDADE CARGA: 0

CILINDRADA: 321

CMT: 0

COMBUSTÍVEL: GASOLINA

COR: AZUL

EMPLACAMENTO: 2024-05-07

ESPÉCIE: PASSAGEIRO

MUNICIPIO: CHAPADAO DO LAGEADO

UF: SC

QUANTIDADE EIXOS: 0

PBT: 0.33

POTÊNCIA: 0

PROCEDÊNCIA: NACIONAL

QUANTIDADE PASSAGEIROS: 2

TIPO DE CARROCERIA: NAO APLICAVEL

DATA EMISSÃO CRV: 2024-05-07

COMUNICAÇÃO DE VENDA: NADA CONSTA

INDICADOR DE MULTA RENAINF: 1

INDICADOR PENDÊNCIA EMISSÃO: NADA CONSTA

INDICADOR RECALL 1: NADA CONSTA

INDICADOR RECALL 2: NADA CONSTA

INDICADOR RECALL 3: NADA CONSTA

INDICADOR RECALL MONTADORA: 0

INDICAÇÃO COMUNICAÇÃO DE VENDA: NADA

CONSTA

RESTRIÇÕES

 RESTRIÇÃO: RESTRICAO MULTAS

CSV

NAO CONSTAM INFORMAÇÕES SOBRE CSV

MULTAS RENAINF

 DESCRIÇÃO INFRAÇÃO: ULTRAPASSAR PELA

CONTRAMAO NAS FAIXAS DE PEDESTRE

 DATA INFRAÇÃO: 2024-05-12

RECALL

NAO CONSTAM INFORMAÇÕES SOBRE RECALL



 DATA VENCIMENTO: 2024-10-07

 DESCRIÇÃO ORGÃO AUTUADOR: PREF. DE SC

CHAPADAO DO LAGEADO

 VALOR MULTA: 1467.34

RENAJUD

NAO CONSTAM INFORMAÇÕES SOBRE RENAJUD

 Atenção: As informações de débitos e multas no nosso sistema são cortesia ao nosso cliente e

podem ou não refletir o status atual do veículo consultado, podendo não trazer todos os débitos e

multas do veículo. Orientamos a consultar o site do Detran e Secretaria da Fazenda da UF do veículo

para confirmação dos mesmos.

DADOS DOS LEILÕES REALIZADOS

ITENS VERIFICADOS NA CONSULTA LEILÃO

 CLASSIFICAÇÃO DE AVARIA

 CLASSIFICAÇÃO PARA ACEITE SECURITÁRIO

 CLASSIFICAÇÃO DE PROBABILIDADE DE VISTORIA

 SINISTRO DE PEQUENA MONTA

 SINISTRO DE MÉDIA MONTA

 SINISTRO DE GRANDE MONTA

 LEILÕES PRESENCIAIS

 LEILÕES ON-LINE

 LEILÕES JUDICIAIS

 LEILÕES DE SEGURADORAS

 LEILÕES DE BANCOS E FINANCEIRAS

 LEILÕES DE EMPRESAS

 NENHUM REGISTRO DE LEILÃO ENCONTRADO.

PERDA TOTAL

 Nenhum registro encontrado. Nada consta.

INDICIO DE SINISTRO

 Nenhum registro encontrado até a presente data

 Atenção: As informações de Indício de Sinistro são oriundas de terceiros tais como: seguradoras,

lojas de salvados, órgãos oficiais, entre outros. Podendo, alguns casos, serem restritas do informante

sem divulgação. Orientamos a conciliar essa consulta com a Radar Securitário e checagem do veículo

fisicamente para confirmação dos mesmos.



ALERTAS/NOTIFICAÇÕES

 Nenhum registro encontrado. Nada consta.

PARECER TÉCNICO (AVANÇADO)

CLASSIFICAÇÃO A

PARECER TECNICO NACIONAL PARA O VEICULO PESQUISADO ESTA FAVORAVEL, SEM RESTRICOES.
POSSIVEIS CAUSAS:

VEICULO SEM REGISTRO DE AVARIAS EM BASES OFICIAIS, COM PROBABILIDADE DE 100% PARA

ACEITE SECURITARIO;

CLASSIFICAÇÕES DISPONÍVEIS: A, AB, B, CD, D

GRAVAME

 Nenhum registro de gravame encontrado.

HISTÓRICO DE ROUBO E FURTO

 Nenhum registro de histórico de roubo e furto encontrado.

HISTORICO DE PROPRIETÁRIOS - BASE HISTÓRICA

 INFORMAÇÃO NÃO LOCALIZADA NA BASE CONSULTADA

 Atenção: Informação cortesia proveniente de base histórica/estática, podendo não refletir no

histórico completo dos proprietários.

PRECIFICADOR

YAMAHA/MT-03 321/ABS/

CÓDIGO: 827103-8

INFORMANTE: FIPE

PREÇO: 21.693,00

VIGÊNCIA: 01/2025



COMBUSTÍVEL: GASOLINA PREÇO MÉDIO: 21.693,00

GRÁFICO DE ACOMPANHAMENTO FIPE

YAMAHA/MT03 ABS - GASOLINA

PERÍODO AGO/2024 SET/2024 OUT/2024 NOV/2024 DEZ/2024 JAN/2025

FIPE 21.753  21.921  21.817  21.748  22.029  21.693

DIF R$  - 168,00  104,00  69,00  - 281,00  336,00  0,00

DIF %  - 0,77%   0,48%   0,32%  - 1,28%   1,55%   0,00%

LOCALIZAÇÃO (AGREGADOS)

INFORMAÇÕES DO VEÍCULO

MARCA: YAMAHA

MODELO: MT-03 321/ABS

ANO DE FABRICAÇÃO: 2018

ANO MODELO: 2019

TIPO: MOTOCICLETA

MORFOLOGIA NR CHASSI
1

INDICACAO NR CHASSI 1 MORFOLOGIA NR MOTOR INDICACAO NR MOTOR



Baixa quilometragem

Média quilometragem

Alta quilometragem

COM BASE NO ESTUDO DE MERCADO, A CLASSIFICAÇÃO SINALIZADA INDICA A ESTIMATIVA DE QUILOMETRAGEM NO ESTADO ATUAL

DE EMPLACAMENTO DO VEÍCULO.

ESTIMATIVA DE QUILOMETRAGEM

MÉDIA QUILOMETRAGEM RODADA POR ANO NO ESTADO

ESTADO

SC

KM MEDIA ANUAL

DO ESTADO

12800

TOTAL DE QUILOMETRAGEM ESTIMADA DESDE

ANO

2019

KM TOTAL

76.800

DECODIFICADOR DE CHASSI

COMBUSTÍVEL: GASOLINA

PAÍS: BRASIL

REGIÃO GEOGRÁFICA: BRASIL / PARAGUAI / COLOMBIA /

URUGUAI

VERSÃO: ABS

MARCA: YAMAHA

MODELO: MT03 ABS

ANO MODELO: 2019

CHASSI: 9C6RH1140K0003291

ALERTAS/INFORMAÇÕES FIXAS

INFORMAÇÕES IMPORTANTES
ESTAS INFORMAÇÕES SÃO CONFIDENCIAIS E DEVERÃO SER UTILIZADAS, ÚNICA E EXCLUSIVAMENTE, PARA ORIENTAÇÃO DAS

TRANSAÇÕES COMERCIAIS DO USUÁRIO , RESPONSABILIZANDO-SE CIVIL E CRIMINALMENTE POR DANOS QUE OCASIONAR A

TERCEIROS, QUANDO UTILIZADAS EM DESACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. EM CASO DE DÚVIDAS ENTRE EM CONTATO PELO

FALE CONOSCO.

AVISO:

TERMO DE CIÊNCIA DO CONTRATANTE:

EU, CONTRATANTE DESTA PESQUISA, DECLARO TER LIDO E COMPREENDIDO AS INFORMAÇÕES ACIMA DESCRITAS, TENDO CIÊNCIA

QUE TODAS AS INFORMAÇÕES PRESTADAS NO CORPO DESTA PESQUISA VISAM EXCLUSIVAMENTE COLABORAR COM O PROCESSO

DE AVERIGUAÇÃO DE PROCEDÊNCIA DO VEÍCULO, SERVINDO APENAS COMO UMA FERRAMENTA DE ANÁLISE PRÉVIA E NÃO COMO

ELEMENTO DE DECISÃO PARA COMERCIALIZAÇÃO DO VEÍCULO.

AS INFORMAÇÕES EXIBIDAS NESTA PESQUISA SÃO AS QUE SE ENCONTRAM DISPONÍVEIS NA DATA E HORA DA CONSULTA ÀS BASES,

SITES E PACOTES DE DADOS ORA CONTRATADOS E SOMENTE SERÁ UTILIZADO ÚNICA E EXCLUSIVAMENTE POR MIM CONTRATANTE.





SABENDO QUE ESTOU VEDADO DA DIVULGAÇÃO DA MESMA PARA TERCEIROS, ISENTO A AUTOCORP DE TODA E QUALQUER

RESPONSABILIDADE CASO HAJA DIVERGÊNCIA DE INFORMAÇÃO, INFORMO AINDA QUE UTILIZO A CONSULTA PARA FINS

COMERCIAIS E TENHO CONHECIMENTO QUE EXISTEM CASOS DE NÃO INFORMAÇÃO E DIVERGÊNCIAS EM RELAÇÃO AS BASES ON-

LINES, PODENDO OS REGISTROS SEREM APAGADOS, APRESENTAREM DIVERGÊNCIAS OU AINDA POSSUÍREM INFORMAÇÕES

INCOMPLETAS OU EXCLUÍDAS, COMO POR EXEMPLO APONTAMENTOS DE REGISTROS DE LEILÃO, SINISTRO E DEMAIS INFORMAÇÕES

HISTÓRICAS, QUE PODEM SER ALTERADAS, BAIXADAS, EXCLUÍDAS E/OU NÃO INFORMADAS.

MINUTA DE DECLARAÇÃO LGPD
DECLARO QUE A UTILIZAÇÃO DOS DADOS RESPEITARÁ AS FINALIDADES E PROCEDIMENTOS LEGALMENTE ADMITIDOS PELA LEI

GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS DIVULGADOS EM MINHA PÁGINA INICIAL DE ACESSO.


